Приложение 1

ДОГОВОР № _____
г. Самара

                                          "___" __________  2025 г.

         Муниципальное автономное учреждение городского округа Самара «Парки Самары», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Уланова Константина Александровича, действующего Устава с одной стороны, и ____________________________________ именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________  ___________________________________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 г.     № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и типовым положением о закупке товаров, работ, услуг заказчиками городского округа Самара, на основании протокола № ___________________ от ____________ заключили настоящий Договор о нижеследующем:

                                                        1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить ____________ (далее – Товар), в соответствии с Техническим заданием (Приложение №1), спецификацией (Приложение №2), а Заказчик обязуется принять и оплатить Товар согласно условиям настоящего Договора.
2.  ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена настоящего Договора составляет ____________рублей______копеек______________________ (_________________________рублей_________ копеек), в том числе НДС 20% - ___________ рублей (________________________ рублей ______ копеек).

        В цену Договора входит стоимость Товара, доставка, налоги и сборы. Неучтенные затраты Поставщика по исполнению Договора, не включенные в стоимость Договора, подлежат оплате за счет Поставщика.

        Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора.

2.2.  Источники финансирования Договора - средства Заказчика, полученные от предпринимательской деятельности.
2.3. Все платежи по Договору осуществляются в валюте Российской Федерации в безналичной форме.

2.4. Оплата товара по настоящему договору производится Заказчиком по безналичному расчету перечислением денежных средств на счет Поставщика платежными поручениями в следующем порядке:

Расчет между Заказчиком и Поставщиком за поставленный товар производится по факту поставки товара, в течение 7 (Семь) рабочих дней после получения товарной накладной или УПД.
2.5. Обязательства по оплате Товара считаются исполненными с момента списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
3. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА И КАЧЕСТВО ТОВАРА
3.1. Поставка Товара осуществляется в период с 02.10.2025 по 14.10.2025 г.;
Время поставки: с понедельника по пятницу включительно с 8:00 - 16:00 часов;
Поставщик обязан уведомить Заказчика о предстоящей поставке Товара не позднее, чем за 1 (один) день до предполагаемой даты поставки, и согласовать с представителем Заказчика дату и время поставки Товара.

3.2. Поставка Товара осуществляется: по количеству и адресам указанных в техническом задании (Приложение №1).
3.3. Упаковка Товара должна обеспечивать его сохранность при транспортировке.
3.4. Поставщик обязан согласовать дату и время поставки Товара с Заказчиком.

3.5. Вместе с поставляемым Товаром Поставщик передает Заказчику товарную накладную по форме ТОРГ-12, счет-фактуру, или универсальный передаточный документ (УПД) документы, подтверждающие надлежащее качество Товара и соответствие его нормам и стандартам, действующим на территории РФ, необходимые инструкции и руководства пользователя.
3.6.  Право собственности, а также риски, связанные с гибелью или ухудшением качества поставляемого Товара, переходят Заказчику после поставки Товара с момента подписания Сторонами товарной накладной по форме ТОРГ-12 или универсального передаточного документа (УПД).
3.7. Приемка Товара по количеству и качеству производится Заказчиком в соответствии с правилами приемки, предусмотренными нормативными актами РФ.

3.8. Качество поставляемого Товара должно соответствовать установленным для данного вида Товара стандартам, техническим условиям или иным требованиям, предъявляемым к такому виду Товара на территории РФ.

3.9. Забракованный Заказчиком или его уполномоченным представителем Товар подлежит замене за счет Поставщика в наиболее приемлемые для Заказчика сроки, согласованные Сторонами в письменном виде, но не более 5 (Пяти) календарных дней.

3.10. Поставщик гарантирует, что поставляемый товар является новым, который не был в употреблении, в ремонте, в том числе, который не был восстановлен, у которого не была осуществлена замена составных частей, не были восстановлены потребительские свойства.
                                                      4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
4.1. Поставщик обязан:

4.1.1. Поставить Товар согласно условиям Договора.

4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. Оплатить Товар по цене, в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Ответственность Заказчика:

В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
5.1.1. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательств, и определяется ключевой ставкой Центрального Банка Российской Федерации, действующей в соответствующие периоды, от не уплаченной в срок суммы.
5.2. Ответственность Поставщика:
В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийных обязательств), предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик вправе потребовать от Поставщика уплаты неустоек (штрафов и пений).

5.2.1. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательств, и определяется ключевой ставкой Банка России, действующей в соответствующие периоды, от суммы не поставленного в срок Товара.

5.3. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

5.4. Применение неустоек (штрафов, пеней) не освобождает Стороны от выполнения принятых ими обязательств и устранения выявленных недостатков.

Размер неустойки (пени, штрафа) определяется Договором и не может составлять менее одной трехсотой, действующей на дату уплаты неустойки ключевой ставки Центрального Банка Российской Федерации.
5.5. По всем остальным вопросам, не урегулированным настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Для разрешения споров и разногласий по настоящему Договору Стороны устанавливают обязательный претензионный порядок.

6.2. Сторона, получившая претензию, в течение 30 (Тридцати) рабочих дней с момента её получения обязана либо выполнить требования, либо предоставить мотивированный письменный отзыв другой Стороне. Уклонение Стороны от выполнения требований и/или предоставления отзыва на претензию является основанием для обращения в суд.

6.3. При невозможности разрешения возникших споров и разногласий в претензионном порядке, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Самарской области.
7. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1.  Договор может быть изменен по соглашению Сторон или по решению суда.

Любые изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительным соглашением.

7.2. Невыполнение Поставщиком существенных условий Договора является для Заказчика основанием для расторжения Договора в одностороннем порядке путем направления уведомления. Договор считается расторгнутым с момента поступления настоящего уведомления в адрес Поставщика.
7.3. Договор может быть расторгнут по письменному соглашению Сторон, по решению суда, а также в соответствии с п.7.2 настоящего Договора.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Срок действия Договора устанавливается:
с момента подписания и по 31 декабря 2025 г., а в части обязательств до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.

8.2. Ни одна из сторон без письменного согласия другой стороны не имеет право передавать свои права и обязанности, возникающие из настоящего Договора.
8.3. В части обмена документами, стороны руководствуются любым доступным способом документооборота (почтовое отправление, с помощью системы СБИС, системы ЭДО ДИАДОК), позволяющим подтвердить получение документов адресатом. Данный пункт не распространяется на направление сторонами претензий, исковых заявлений, переписки по настоящему договору.
8.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.6. Обязательные приложения к Договору:

- Техническое задание (Приложение №1);

- Спецификация (Приложение № 2).
9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	              ЗАКАЗЧИК
	  ПОСТАВЩИК

	Муниципальное автономное учреждение городского округа Самара «Парки Самары»
Адрес: 443010, г. Самара, ул. Красноармейская, 2

Телефон: (846)332-53-65
mpparksamara@mail.ru
ИНН 6315856580 КПП 631501001

ОГРН/ОГРНИП 1136315005925

Лицевой счет № 610.01.003.0

в Департаменте финансов

Администрации городского округа Самара

ЕКС 40102810545370000036

Казначейский счет 03234643367010004200

в Отделении Самара Банка России//УФК

по Самарской области г. Самара

БИК 013601205

ОКПО 21159791

ОКВЭД 81.30

Директор________________ К.А.Уланов
м.п.
	Директор______________ ________________

                                     м.п.

4